Namun kemudian partai ini menyurut dan terpecah. Pada masa
orde baru, muncul berbagai partai baru yaitu Partai Kebangkitan Bangsa, yang
bernafaskan agama yaitu Islam, Partai Kebangkitan Bangsa (PKB)adalah
sebuah partaipolitik di Indonesia. Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 23
Juli 1998 (29 Rabi'ul Awal 1419 Hijriyah) yang dideklarasikan oleh para kiai-
kiai Nahdlatul Ulama. Dimana Visi dan Misinya (http://www.indonesia-
2014.com/partai/partai-kebangkitan-bangsa#.Uu9na_vO_IU) yakni:
1. Mewujudkan cita-cita kemerdekaan Republik Indonesia sebagaimana

dituangkan dalam Pembukaan Undang-undang Dasar 1945.
2.